2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ( ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «29» ноября 2019 года

№550
О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №847 «О департаменте финансов администрации города Нижневартовска» (с изменениями)
Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №847 «О департаменте финансов администрации города Нижневартовска» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в раздел 3 приложения к решению Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №847 «О департаменте финансов администрации города Нижневартовска» (с изменениями от 21.12.2015 №931, от 25.10.2016 №29, от 22.12.2016 №79, от 17.02.2017 №100, от 06.02.2019 №426, от 21.06.2019 №507) следующие изменения:
1) в пункте 2:

подпункты 6 и 7 признать утратившими силу;

в подпункте 24 слово «сводной» исключить;

дополнить подпунктом 271 следующего содержания:

«271) правила (основания, условия и порядок) списания и восстановления в учете задолженности по денежным обязательствам перед муниципальным образованием город Нижневартовск;»;
2) в пункте 4:

в подпункте 6 слово «сводной» исключить;
в подпункте 21 слово «сводную» исключить;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В области управления муниципальным долгом города департамент:
1) разрабатывает проекты программ муниципальных заимствований и проекты программ муниципальных гарантий на основе данных, полученных от главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города;

2) ведет муниципальную долговую книгу города;

3) ведет учет выданных муниципальных гарантий, увеличения муниципального долга по ним, сокращения муниципального долга вследствие исполнения принципалами либо третьими лицами в полном объеме или в какой – либо части обязательств принципалов, обеспеченных муниципальными  гарантиями, прекращения по иным основаниям в полном объеме или в какой – либо части обязательств принципалов, обеспеченных муниципальными гарантиями, осуществления гарантом платежей по выданным муниципальным гарантиям, а также в иных случаях, установленных муниципальными гарантиями;
4) осуществляет подготовку необходимых документов для получения бюджетных кредитов;

5) осуществляет анализ финансового состояния принципала, проверку достаточности, надежности и ликвидности обеспечения, предоставляемого при предоставлении муниципальной гарантии, а также мониторинг финансового состояния принципала, контроль за достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставленного обеспечения после предоставления муниципальной гарантии;

6) осуществляет оценку надежности банковской гарантии, поручительства при предоставлении бюджетных кредитов;

7) осуществляет иные полномочия, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципальными правовыми актами.».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу.
Абзацы пятый и седьмой подпункта 3 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2020 года.
	Председатель Думы

города Нижневартовска
______________ М.В. Клец
«29» ноября 2019 года

	Глава города

Нижневартовска
_____________ В.В. Тихонов
«29» ноября 2019 года